Совет Трубачевского сельского поселения

Шегарского района Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

«16 »  марта 2018 года

                                           № 31
    с. Трубачево

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Трубачевского

сельского поселения от 26.12.2017 № 26
«О бюджете муниципального образования

«Трубачевское сельское поселение» на 2018 год»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 26.12.2017 № 26 «О бюджете муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2018 год»
Совет Трубачевского сельского поселения

решил:
1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 26.12.2016 № 26  «О бюджете муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2018 год» следующие изменения:
1.1) Пункт 1.1 изложить в новой редакции: «Общий объем доходов бюджета в сумме 10 006,1 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  1 170,1тыс.рублей»;

1.2) Пункт 1.2 изложить в новой редакции: «Общий объем расходов бюджета в сумме 10 563,5тыс. рублей»;

1,3) Утвердить приложение 11 согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.4) Утвердить дефицит бюджета Трубачевского сельского поселения в сумме 557,3 тыс.рублей.
1.5) Приложение 5, 6, 9, 10, 11 к решению Совета Трубачевского сельского поселения от 26.12.2017г. № 26 изложить в новой редакции согласно приложений 5, 6, 9, 10, 11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном Уставом Трубачевского сельского поселения порядке и размещению на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения в сети «Интернет» с момента его подписания в течении трёх дней.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Председатель Совета Трубачевского
сельского поселения
Глава  администрации
Трубачевского сельского  поселения                                                    В.В. Иванов

Приложение 5
к решению Совета

Трубачевского  сельского поселения

от 16.03.2018 № 31

	Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования "Трубачевское сельское поселение" из районного бюджета в 2018 году

	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма
(тыс. руб.)

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3316,7

	Субвенция на осуществление государственных полномочий  по осуществлению   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,6

	Иные межбюджетные трансферты на поддержание мер по обеспечению сбалансированности и платёжеспособности бюджетов сельских поселений
	2902,9

	Иной межбюджетный трансферт в части субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2394,6

	Иной межбюджетный трансферт в части софинансирования субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения из районного бюджета
	126,1

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений  (на уплату налога на имущество организаций за 2017 год).
	-0,870

	Итого:
	8836,0

Приложение 6
к решению Совета

Трубачевского  сельского поселения

от 16.03.2018 № 31

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Трубачевское сельское поселение"

на 2018 год.

	Наименование
	Вед
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма         (тыс. руб.)

	В С Е Г О

	10 563,462

	Администрация Трубачевского сельского поселения
	925

	10 563,462

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	925
	0100

	4 621,592

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104

	3 868,436

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104
	0020000000

	3 868,436

	Центральный аппарат
	925
	0104
	0020400000

	3 283,635

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0104
	0020400000
	100
	1 924,035

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	925
	0104
	0020400000
	120
	1 924,035

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0104
	0020400000
	200
	1 349,100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0104
	0020400000
	240
	1 349,100

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0104
	0020400000
	800
	10,500

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	925
	0104
	0020400000
	850
	10,500

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	925
	0104
	0020800000

	584,801

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0104
	0020800000
	100
	584,801

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	925
	0104
	0020800000
	120
	584,801

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	925
	0111

	16,000

	Резервные фонды
	925
	0111
	0700000000

	16,000

	Резервные фонды  местных администраций
	925
	0111
	0700500000

	16,000

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0111
	0700500000
	800
	16,000

	Резервные средства
	925
	0111
	0700501000
	870
	10,000

	Резервные средства
	925
	0111
	0700502000
	870
	6,000

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	925
	0113

	737,156

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	925
	0113
	0020000000

	667,156

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	0113
	0029900000

	667,156

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0113
	0029900000
	100
	353,656

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	925
	0113
	0029900000
	110
	353,656

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0029900000
	200
	313,500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0029900000
	240
	313,500

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	925
	0113
	0920000000

	70,000

	Выполнение других обязательств государства
	925
	0113
	0920300000

	70,000

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	925
	0113
	0920305000

	10,000

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	925
	0113
	0920305000
	800
	10,000

	Уплата иных платежей
	925
	0113
	0920305000
	853
	10,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0920305100
	200
	55,000

	Расчеты со средствами массовой информации
	925
	0113
	0920305100
	240
	55,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0920305200
	200
	5,000

	Расходы по обслуживанию муниципальной собственности
	925
	0113
	0920305200
	 240
	5,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	925
	0200

	96,600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	925
	0203

	96,600

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	925
	0203
	2100000000

	96,600

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	925
	0203
	2120000000

	96,600

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	925
	0203
	2128100000

	96,600

	Осуществление первичного воинского учёта натерритория, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	0203
	2128151180

	96,600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0203
	2128151180
	100
	90,639

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	925
	0203
	2128151180
	110
	90,639

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0203
	2128151180
	200
	      5,961

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0203
	2128151180
	240
	5,961

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	925
	0300

	14,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	925
	0309

	14,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	925
	0309
	2180100000

	14,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0309
	2180100000
	200
	0,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0309
	2180100000
	240
	0,000

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0309
	2180100000
	800
	14,000

	Резервные средства
	925
	0309
	2180100000
	870
	14,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	925
	0400

	3 383,831

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	925
	0409

	3 383,831

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципальных районов
	925
	0409
	1828440895

	2 394,600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0409
	182844085
	240
	2 394,600

	Дорожное хозяйство
	925
	0409
	3150000000

	826 ,131

	Поддержка дорожного хозяйства
	925
	0409
	3150200000

	826,131

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	925
	0409
	3150212000

	826,131

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0409
	3150212000
	200
	826,131

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0409
	3150212000
	240
	826,131

	Софинансирование расходов на дорожную деятельность автомобильных дорог местного значения на территории Шегарского района на 2015-2020 год
	925
	0409
	79507S0895

	126,100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0409
	79507S0895
	240
	126,100

	Работы, услуги по содержанию имущества
	925
	0409
	79507S0895
	244
	126,100

	Другие вопросы в области национальной экономике
	925
	0412
	3400300000
	200
	37,000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	925
	0412
	3400300000
	240
	37,000

	Прочие работы, услуги
	925
	0412
	3400300000
	244
	37,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	925
	0500

	1 762,792

	Жилищное хозяйство
	925
	0501

	85,000

	Поддержка жилищного хозяйства
	925
	0501
	3900000000

	85,000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	925
	0501
	3900200000

	35,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0501
	3900200000
	200
	35,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0501
	3900200000
	240
	35,000

	Мероприятия в области жилищного фонда
	925
	0501
	3900300000

	50,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0501
	3900300000
	200
	      50,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0501
	3900300000
	240
	50,000

	Коммунальное хозяйство
	925
	0502

	655,000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	925
	0502
	3910500000

	655,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0502
	3910500000
	200
	655,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0502
	3910500000
	240
	655,000

	Благоустройство
	925
	0503

	1 022,792

	Благоустройство
	921
	0503
	6000000000

	1 022,792

	Уличное освещение
	925
	0503
	6000100000

	    731,331

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	6000100000
	200
	731,331

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	6000100000
	240
	731,331

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	925
	0503
	6000500000

	291,461

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0503
	6000500000
	100
	27,461

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	925
	0503
	6000500000
	110
	27,461

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	921
	0503
	6000500000
	200
	264,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	6000500000
	240
	264,000

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	925
	1100

	17,647

	Массовый спорт
	925
	1102

	17,647

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	925
	1102
	5120000000

	17,647

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	925
	1102
	5129700000

	17,647

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	1102
	5129700000
	200
	17,647

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	1102
	5129700000
	240
	17,647

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	925
	1400

	667,000

	Прочие межбюджетные трансферты
	925
	1403

	667,000

	Межбюджетные трансферты
	925
	1403
	5210602000
	500
	667,000

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п. 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	925
	1403
	5210602000
	540
	667,000

Приложение 9
к решению Совета

Трубачевского  сельского поселения

от 16.03.2018 № 31

	Доходы   бюджета муниципального образования "Трубачевское сельское поселение"

на 2018 год

	главного
админи-
стратора
доходов
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Собственные доходы
	1170,1

	Налоговые доходы
	1094,8

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	167,0

	Акцизы
	773,0

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	310,00

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	3,00

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	519,00

	100
	1 03 02260 01 0000 100
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-59,00

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,5

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	45,1

	182
	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	109,3

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	0,6

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	108,7

	Неналоговые доходы
	75,3

	925
	1 11 09045 10 0001 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	22,4

	925
	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	52,9

	925
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границе поселения

	925
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения

	Безвозмездные поступления
	8 836,0

	925
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3316,7

	925
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенция на осуществление государственных полномочий  по осуществлению   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,6

	925
	2 02 49999 10 0000 151
	Иной межбюджетный трансферт в части субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	                     2394,6

	925
	2 02 49999 10 0000 151
	Иной межбюджетный трансферт в части софинансирования субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения из районного бюджета
	126,1

	925
	2 02 49999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на поддержание мер по обеспечению сбалансированности и платёжеспособности бюджетов сельских поселений
	2902,9

	Всего доходов
	10 006,1

Приложение 10

к решению Совета

Трубачевского  сельского поселения

от 16.03.2018 № 31
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2018 год

	Код Бюджетной

         Российской
	классификации

Федерации
	Наименование

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	1
	2
	3

	925

	МКУ «Администрация Побединского сельского поселения»

	925
	01 05 02 01 10 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года
	557,332

Приложение 11

к решению Совета

Трубачевского  сельского поселения

от 16.03.2018 № 31
	Источники финансирования дефицита бюджета Трубачевского сельского поселения на 2018 год

	Наименование
	Сумма,

тыс. руб.

	1
	2

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года

	557, 332

	Объём средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в валюте РФ в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу.
	0,0

	Разница между средствами, полученными от возврата  предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам  бюджетных кредитов в валюте.
	0,0

	ИТОГО:
	557, 332